
 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

23.09.2024                                  м. Краматорськ                                          № 81 

 

 

Про підсумки обласного етапу 

Всесвітнього дня прибирання 

«World Cleanup Day» 

 

На виконання наказу Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру від 15.08.2024 № 60 «Про проведення обласного етапу Всесвітнього 

дня прибирання «World Cleanup Day», з метою підведення підсумків  

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Надати інформацію 23.09.2024 про результати обласного етапу 

Всесвітнього дня прибирання «World Cleanup Day»  (далі – День 

прибирання). 

2. Нагородити учасників сертифікатами Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (далі — Центр) згідно з додатком, що додається. 

3. Методисту відділу організаційно-масового Ользі Похілко розмістити 

сертифікати по Дню прибирання на сайті Центру до 23.09.2024. 

4. Відповідальній за проведення Дня прибирання завідувачу відділу 

організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлити інформацію про проведення 

Дня прибирання  на сайті Центру та інтернет-ресурсах. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора                                                     Олександр ПАРАЩЕНКО 

 

 

 
Ознайомленя з наказом направлено через Telegram: 
____________ Олеся Гірка 

____________ 

____________ Ольга Похілко 

____________ 



 

 

 

 

Список 

Учасників  обласного етапу Всесвітнього дня прибирання 

«World Cleanup Day» 

№ з/п ПІБ учасника 
Формат  участі у Всесвітньому 

дні прибирання 
Назва навчального закладу або місце роботи 

Кількість 

задіяних осіб 

1 Борисенко Сергій 

Віленович 

Колективне прибирання 

безпечних  територій 

Миколаївський заклад загально середньої освіти 

№ 3, Краматорського р-ну, Донецької області 

15 

2 Кургузова Юлія 

Костянтинівна 

  Гурток "Флористика плюс" ДОЕНЦ 1 

3 Лебединська Анастасія 

Євгенівна 

Цифрове прибирання Гурток "Флористика плюс" ДОЕНЦ 1 

4 Слободян Анастасія 

Романівна 

  Гурток "Флористика плюс" ДОЕНЦ 1 

5 Щербина Олена 

Олександрівна та учні 5 

класу 

Прибирання біля водойм, 

Сортування вторинної сировини 

та здача на переробку, 

Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Лиманський ліцей №3 Лиманської міської ради 

Донецької області 

6 

6 Бєлкіна Наталя Сергіївна Колективне прибирання 

безпечних  територій, 

Прибирання біля водойм 

НОВОСЕЛІВСЬКА ФІЛІЯ 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

ОЧЕРЕТИНСЬКИЙ  

НАВЧАЛЬНО – ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС: 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТ.З  

3 

Додаток до наказу Донецького 

обласного еколого-натуралістичного 

центру 

23.09.2024 № 81 

 



   ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ ОКРЕМИХ 

ПРЕДМЕТІВ ТА КУРСІВ– ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ  

ЗАКЛАД (ОПОРНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ 

ЗАКЛАД) 

ОЧЕРЕТИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДОНЕЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

7 Керносенко Тетяна 

Василівна 

Колективне прибирання 

безпечних  територій, 

Сортування вторинної сировини 

та здача на переробку, "Друге 

життя речам" - прибирання 

вдома та віддача непотрібних 

речей в гуманітарні хаби для 

ВПО 

Регіональний ландшафтний парк "Клебан-Бик" 9 

8 Тороп Анастасія 

Олександрівна 

Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

ЗДО № 4 "Іскринка" Мирноградської міської 

ради 

2 

9 Гербут Матвій 

Олександрович 

Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Часовоярський ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 15 

Часовоярської міської ради Донецької області 

1 

10 Орісенко Уляна Денисівна Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Часовоярський ЗЗСО І-ІІІ ступенів №15  

Часовоярської міської ради Донецької області 

1 

11 Шпак Анна Вадимівна Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Часовоярський ЗЗСО І-ІІІ ступенів №15  

Часовоярської міської ради Донецької області 

3 

12 Ціпунов Семен Вікторович Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Часовоярський ЗЗСО І-ІІІ ступенів №15  

Часовоярської міської ради Донецької області 

1 



13 Василенко Марина 

Миколаївна 

Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Сергіївський заклад загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Андріївської сільської ради 

Краматорського району Донецької області  

12 

14 Лозинська Кіра 

Спартаківна 

Цифрове прибирання, 

Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Білозерська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№18 Білозерської міської ради  Донецької 

області 

3 

15 Буцька Анастасія Сергіївна, 

Кравченко Аліна 

Євгеніївна, Наумова 

Анастасія Сергіївна, 

Ширінова Віолетта 

Петрівна, Долбов Микита 

Сергійович, Погребняк 

Антон Олександрович, Чуб 

Микита Ігорович, 

Безкровний Денис 

Денисович, Білоус Артем 

Олександрович 

Цифрове прибирання, 

Колективне прибирання 

безпечних  територій, 

Прибирання територій 

навчальних закладів 

Державний навчальний заклад "Костянтинівське 

вище професійне училище" 

9 

16 Ганжела Іван Сортування вторинної сировини 

та здача на переробку, 

Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

селища Керменчик Волноваського району 

Донецької області 

3 

17 Азаренко Олена Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

селища Керменчик 

4 

18 Блінова Діана Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

селища Керменчик Волноваського району 

Донецької області  

3 

19 Коваленко Єлизавета Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених  

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

селища Керменчик Волноваського району  

3 



  для відпочинку муніципалітетам Донецької області  

20 Пєркова Анна Іванівна  

Азаренко Ольга Василівна 

Колективне прибирання 

безпечних  територій 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

селища Керменчик Волноваського району 

Донецької області 

2 

21 Костенко Михайло 

Павлович  

Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

22 Костенко Михайло 

Павлович  

Цифрове прибирання Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

23 Король Артем 

Владиславович 

Цифрове прибирання Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

24 Стовба Денис Цифрове прибирання Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

25 Кабакова Ганна Андріївна  Прибирання біля водойм Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

26 Дмитрієва Ксенія Сергіївна  Сортування вторинної сировини 

та здача на переробку 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів - 

1 



   дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

 

27 Петруща Марія Миколаївна Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

28 Чала Варвара Іванівна  Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

29 Єштокіна Єва Ярославівна  Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

30 Федотов Матвій Іванович Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

31 Пожуй Мирон Дмитрович  Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

32 Ошурко Софія Вікторівна  Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 



33 Гаспарян Мане Арменівна  Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

34 Новохатський Денис 

Ігоревич  

Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

Навчально - виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів -

дошкільний навчальний заклад" 

Костянтинівської міської ради Донецької 

області 

1 

35 Гнибіда Васіліси Сергіївна Цифрове прибирання, 

Колективне прибирання 

безпечних  територій, 

Сортування вторинної сировини 

та здача на переробку, "Друге 

життя речам" - прибирання 

вдома та віддача непотрібних 

речей в гуманітарні хаби для 

ВПО, Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

ДОЕНЦ 58 

36 Кравченко Мирослава  Цифрове прибирання, 

Колективне прибирання 

безпечних  територій, 

Сортування вторинної сировини 

та здача на переробку, "Друге 

життя речам" - прибирання 

вдома та віддача непотрібних 

речей в гуманітарні хаби для 

ВПО, Індивідуальне та родинне 

прибирання в зонах дозволених 

для відпочинку муніципалітетам 

ДОЕНЦ, Краматорська ЗОШ І-ІІІ ст 30 селища 

Ясногірки Краматорської міської ради 

Донецької області  

34 



37 Сторчак Валерія Олексіївна   Комунальний заклад «Маяківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради Краматорського 

району Донецької області» 

1 

38 Сторчак Олександр 

Олексійович 

  Комунальний заклад «Маяківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради Краматорського 

району Донецької області» 

1 

39 Осєтрова Катерина 

Андріївна 

  Комунальний заклад «Маяківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради Краматорського 

району Донецької області» 

1 

40 Новиков Артем Сергійович Цифрове прибирання Комунальний заклад «Маяківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради Краматорського 

району Донецької області» 

1 

41 Токарєва Катерина 

Андріївна 

Цифрове прибирання Комунальний заклад «Маяківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради Краматорського 

району Донецької області» 

1 

42 Петренко Вікторія 

Костянтинівна 

Цифрове прибирання Новоекономічна ЗОШ І - ІІІ ступенів 

Гродівської селищної ради Покровського 

району Донецької області 

1 

43 Костенко Кирило 

Романович  

Цифрове прибирання ОЗЗСО МИРНОГОАДСЬКОЇ міської ради  1 

44 Наумов Максим 

Олександрович 

Цифрове прибирання Новоекономічна ЗОШ І - ІІІ ступенів 

Гродівської селищної ради Покровського 

району Донецької області 

1 

45 Наумов Денис 

Олександрович 

Цифрове прибирання Новоекономічна ЗОШ І - ІІІ ступенів 

Гродівської селищної ради Покровського 

району Донецької області 

1 



46 Алієва Аріна Русланівна "Друге життя речам" - 

прибирання вдома та віддача 

непотрібних речей в гуманітарні 

хаби для ВПО 

Донецький еколого-натуралістичний центр 1 

47 Надюк Анна Євгенівна Цифрове прибирання Донецький обласний еколого-натуралістичний 

центр 

1 

48 Шмакова Анна 

Олександрівна 

Інше: Донецький обласний еколого-натуралістичний 

центр 

1 

49 Дєткіна Світлана Олегівна Цифрове прибирання Комунальний заклад «Маяківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради Краматорського 

району Донецької області» 

1 

50 Булавкіна Ганна 

Олександрівна 

Цифрове прибирання Комунальний заклад «Маяківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради Краматорського 

району Донецької області» 

1 

51 Гончарова Софія Юріївна Цифрове прибирання Комунальний заклад «Маяківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради Краматорського 

району Донецької області» 

1 

52 Чехлань Анна 

Самойленко Давід 

Горшкова Вероніка  

Малкіна Вікторія  

Філюгіна Марина  

Гетов Георгій 

Нечитайло Софія  

Філюгіна Анна 

Кисіль Едуард 

Кульченко Тимофій 

Шевченко Поліна  

Колективне прибирання 

безпечних  територій, 

Прибирання біля водойм, Розбір 

завалів, Прибирання територій 

навчальних закладів 

КЗ «Хрестищенський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради  

Краматорського району Донецької області» 

15 



53 Шевчук Тіна Колективне прибирання 

безпечних  територій 

Донецький обласний еколого-натуралістичний 

центр 

6 

54 Горбенко Роман Сергійович Цифрове прибирання Комунальний заклад «Маяківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Святогірської міської ради Краматорського 

району Донецької області» 

1 

55 Лушпа Мірослава 

Євгенівна  

Цифрове прибирання Навчально-виховний комплекс "Сергіївська 

загальноосвітня школа I-III ступенів - 

дошкільний навчальний заклад" Удачненської 

селищної ради Покровського району Донецької 

області 

10 

56 Скакун Діана  Ігорівна Цифрове прибирання Гродівська ЗОШ І-ІІІ ступенів Гродівської 

селищної ради Покровського району Донецької 

2 

57 Пімачов Руслан Леонідович Цифрове прибирання Гродівська ЗОШ І-ІІІ ступенів Гродівської 

селищної ради Покровського району Донецької 

області 

1 

58 Харієнко Аліса Іванівна  Цифрове прибирання Гімназія 83  1 

59 Бахмутська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 5 з 

профільним навчанням 

Бахмутської міської ради 

Донецької області 

Цифрове прибирання Бахмутська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 5 з профільним навчанням Бахмутської 

міської ради Донецької області 

47 

60 Прихідна Світлана 

Миколаївна 

Цифрове прибирання, 

Колективне прибирання 

безпечних  територій, "Друге 

життя речам" - прибирання 

вдома та віддача непотрібних 

речей в гуманітарні хаби для 

ВПО 

КЗ " Верхньокам'янська ЗОШ І-ІІ ступенів" 

Званівської сільської ради Бахмутського району 

Донецької області 

20 

61 Гірка Олеся Вікторівна, 

Нагорна Ольга 

Олександрівна 

Просвітницький захід, плогінг Донецький обласний еколого-натуралістичний 

центр, Очеретинська філія “Центру культурних 

послуг” 

10 



62 Куча Тетяна Анатоліївна Участь у толоці Донецький обласний еколого-натуралістичний 

центр 

2 

63 Шмакова Наталія Петрівна   Донецький обласний еколого-натуралістичний 

центр 

3 

64 Боєнко Лариса Григорівна Колективне прибирання 

безпечних  територій 

Донецький обласний еколого-натуралістичний 

центр 

5 

65 Данильченко Анна 

Василівна 

Індивідуальне та цифрове 

прибирання 

Донецький обласний еколого-натуралістичний 

центр 

12 

66 Касьянова Святлана 

В’ячеславівнв 

Цифрове прибирання Донецький обласний еколого-натуралістичний 

центр 

2 

 

 

 

 

 
 


